39Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.602

<#ABC#560012#39#643122>

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,
CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
Objeto do Termo: Cessão de Uso de Pás Carregadeiras, adquiridas
com recursos provenientes do Convênio nº 939269/2022/MIDR.
Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura.
Cessionário: Conforme tabela abaixo:

Nº MUNICÍPIO / PROCESSO TERMO DATA DE
ASSINAT.

1 Santo Antônio do Descoberto /
202517647002844

022/2025 18/08/2025

2 Rio Quente / 202517647002845 023/2025 19/08/2025

3 Mundo Novo/
202517647002843

024/2025

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 19 dias de
agosto de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#560012#39#643122/>

Protocolo 560012

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#559996#39#643108>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO ACORDO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º 045/2023

PROCESSO: 202100058003396
ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica
PARTICIPE: O ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA, inscrita no CNPJ
37.992.607/0001-05 e ORGANIZAÇAO DAS VOLUNTÁRIAS DE
GOIÁS - OVG, inscrita no CNPJ 02.106.664/0001-65
OBJETO: Promover a prorrogação da Cláusula Décima Terceira
- DA VIGÊNCIA E DAS ALTERAÇÕES por mais 24 (vinte e
quatro) meses e promover a adequação da Cláusula Oitava - DA
COMUNICAÇÃO ENTRE AS PARTES, do Termo de Cooperação
Técnica n. 045/2023.
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2025
VALOR: Não havera repasse de recurso
ASSINATURAS: César Augusto Sotkeviciene Moura - Secretário
da Secretaria de Estado da Retomada e Adryanna Leonor Melo
de Oliveira Caiado - Diretora Geral da OVG e Rúbia Erika Prado
Cardoso - Diretora de Programas para Juventude.

<#ABC#559996#39#643108/>

Protocolo 559996

Secretaria de Estado da Infraestrutura
<#ABC#560024#39#643141>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 06/2025 - SEINFRA

PROCESSO Nº 202500005020435 - Contratação SISLOG 115166

O Estado de Goiás, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO
DA INFRAESTRUTURA torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará procedimento na modalidade
Concorrência, tipo Menor Preço, nos termos do art. 28, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e na forma do Decreto
Estadual nº 10.359, de 11 de dezembro de 2023.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada
para a execução da OBRA DA AGROINDÚSTRIA DE POLPA
DE FRUTAS, na cidade de FLORES DE GOIÁS/GO, e inclui o
fornecimento de todos os materiais, equipamentos, mão de obra
qualificada e bota fora de materiais para a boa execução da obra.
Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:00
(horário de Brasília-DF) do dia 05/09/2025.

Valor Total Estimado: R$ 4.468.039,78 (quatro milhões,
quatrocentos e sessenta e oito mil, e trinta e nove reais e setenta e
oito centavos).
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará,
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de
Referência e demais documentos da contratação encontram-se
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br e www.seinfra.go.gov.
br. Maiores informações pelo telefone: 62.98641-8865 e/ou e-mail:
licitacaoseinfra@goias.gov.br.

Tatiana Marcelli Faria
Agente de Contratação

<#ABC#560024#39#643141/>

Protocolo 560024

<#ABC#559846#39#642942>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2025/SEINFRA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2025. Processo nº
202400005021967. Partes: Estado de Goiás, por meio da
Secretaria de Estado da Infraestrutura, e a pessoa jurídica
FORZA Distribuidora Ltda., CNPJ nº 46.135.499/0001-45. Objeto:
Aquisição de patrulha mecanizada (caminhão tanque/pipa). Valor
Total: R$ 1.218.000,00 (hum milhão, duzentos e dezoito mil reais).
Fonte de Recurso: 17000280. Data da Assinatura: 19/08/2025.
Data de Divulgação no PNCP: 19/08/2025. Vigência: 21/08/2025
a 21/08/2026. Representantes: Adib Elias Júnior/Secretário de
Estado da Infraestrutura, Juliane Leles Assunção/Superintendente
de Execução de Obras Públicas e Leidimar Fernandes Alves da
Silva Trigueiro/Representante legal da Contratada.

<#ABC#559846#39#642942/>

Protocolo 559846

<#ABC#559915#39#643014>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO DE PESSOAL POR
TEMPO DETERMINADO Nº 49/2025 - SEINFRA

Processo nº: 202520920001345
Objeto: Contratação por tempo determinado para atender
necessidade temporária de excepcional interesse público.
Função: Engenheiro de Infraestrutura Júnior - Dec.10499 - SEINFRA
Contratante: Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de
Estado da Infraestrutura - SEINFRA, CNPJ nº 49.766.106/0001-90.
Contratada: Hana Nigeria Pires, CPF nº ***.977.062-**.
Fundamento Legal: Lei nº 20.918, de 21 de dezembro de 2020.
Vigência: 3 (três) anos, contados de 01/08/2025 a 01/08/2028,
podendo ser prorrogado até o prazo total de 5 (cinco) anos.
Valor Mensal: Remuneração mensal de R$ 7.862,25 (sete mil
oitocentos e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos).
Dotação Orçamentária:
2024.4301.04.122.4100.4144.01.15000100.90.0000
Natureza de Despesa nº 3.1.90.04.01.
Data da Assinatura: 1 de agosto de 2025.
Assinaturas: Pela Contratante: Adib Elias Júnior, Secretário de
Estado da Infraestrutura.
Pela Contratada: Hana Nigéria Pires, contratada
<#ABC#559915#39#643014/>

Protocolo 559915

AUTARQUIAS

Agência Estadual de Turismo –  GOIÁS
TURISMO

<#ABC#559817#39#642909>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 00096
Número da Contratação SISLOG: 115855

Categoria do Processo: (código = 8) Serviços.
Data Assinatura da Nota de Empenho: 20/08/2025.
Data Fim Vigência da Nota de Empenho: 20/09/2025.
Data Início Vigência da Nota de Empenho: 20/08/2025.
CNPJ do Fornecedor: 26.855.539/0001-16.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 6c0dabff